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ÄRENDE: Förslag gällande revidering av landskapregeringens principer för 

handläggning och beviljande av stöd till näringslivet avseende 
näringsavdelningens allmänna byrås moment i landskapets budget 

 
 
Undertecknade organisationer lämnar härmed begärt yttrande över rubricerat ärende.         
 
Utgångspunkten för revideringen av gällande principerna bör vara att det åländska näringslivet 
skall erbjudas samma möjligheter som företag i våra närregioner och EU. Detta gäller 
möjligheten till såväl direkta penningstöd och lån som kunskapsstöd. Reglerna för finansiering 
ska vara entydiga och bör av rättssäkerhetsskäl inte förändras med kort varsel eller temporära 
beslut. 
 
För att bli beviljat ett stöd bör lönsamheten i det aktuella projektet bedömas. I dagsläget är 
organisationernas bedömning den att det inte alltid lönsamhet eller tillväxtpotential som utgör 
grunden för beviljat stöd. 
Projekt som innebär kvalificerad teknisk utveckling eller motsvarande bör bedömas av en 
utomstående aktör med kompetens inom området som komplement till den beredning som sker 
inom förvaltningen. 
 
Vid beviljandet av stöd bör även konkurrensaspekten tas i beaktande så att stödet inte rubbar den 
rådande konkurrenssituationen i en negativ bemärkelse.   
Geografisk placering av företagen bör inte vara avgörande för vilken form av stöd företagen är 
berättigat till. Åländska företag bör ha likvärdig rätt till stöd oavsett var i landskapet företaget är 
beläget. En utvidgning av dagens så kallade skärgårdsstöd till hela landskapet skulle främja 
särskilt villkoren för företagen i randkommunerna. Särskilt detaljhandelsstödet är en stödform 
som bör utvidgas för att trygga verksamhetsförutsättningarna för glesbygdsbutikerna. 
 
Stimulering av tillväxt hos mikroföretag kunde ske genom att befintliga företag erbjuds 
villkorade stöd för exempelvis den första anställdas sociala kostnader under en begränsad tid. 
Steget att bli arbetsgivare är stort och detta skulle ge en tydlig signal om att landskapsregeringen 
vill få redan existerande företag att växa. 
 
I takt med att det åländska näringslivet differentieras finns det ett allt större behov av 
kunskapsstöd i olika faser av ett företags utveckling. Därför bör möjligheten till att eventuellt 
erbjuda konsultcheckar utredas eller på annat sätt. Checkarna kunde fritt disponeras av företaget 
för att införskaffa specialkunskap och därmed säkerställa den fortsatta utvecklingen av företaget.  



 
När det gäller stödet för produkt- och teknologiutveckling bör det övervägas ifall kriterierna ska 
modifieras så att även andra företag än rena exportföretag kan beviljas medel. Det finns i 
tekniksektorn ett flertal underleverantörsföretag som har främst åländska exportföretag som 
kunder. Deras konkurrenskraft är till stor del avhängig av underleverantörerna, som därmed 
indirekt främjar exporten och då själva kan öka sin sysselsättning. 
 
Stöden till logiverksamhet av turistisk art bör revideras så att uthyrning skall kunna tillåtas på 
årsbasis samt att stödet skall vara villkorat såtillvida att kvalitets- och miljötänkande samt 
lönsamhet skall utgöra grunden för ett beviljat stöd.  
 
Utöver de i nuvarande principdokument uppräknade stöden bör landskapsregeringen aktivt 
arbeta för att stödja det lokala näringslivet, genom att dels själv dels stimulera den övriga 
offentliga sektorn att upphandla mer och inte själv konkurrera med redan befintliga privata 
aktörer. Omfattande privatiseringar skulle utöver det redan föreslagna gynna såväl näringslivet 
som medborgarna både ekonomiskt och kvalitetsmässigt, varför planer för privatiseringar bör 
prioriteras. 
 
Från näringslivet poängteras även vikten av effektiv handläggning av finansieringsärenden hos 
landskapsregeringen. Målet bör vara att varje ansökan omgående granskas och att sökanden ges 
en bekräftelse på att beredningen inletts och en prognos på när ett beslut är att vänta, samt att 
eventuella brister i dokumentationen samtidigt meddelas. 
Vi förordar att den nuvarande praxisen med fortlöpande ansökningsmöjlighet under hela året 
bibehålls eftersom tidsaspekten är viktig i många projekt.  
 
Slutligen vill undertecknade organisationer framföra vikten av att landskapsregeringen har 
tydliga visioner gällande sin näringslivspolitik samt att de reviderade principerna stimulerar till 
att stärka de åländska företagens konkurrenskraft och bidrar till att upprätthålla 
verksamhetsförutsättningarna för näringslivet i landskapet i förhållande till andra regioner. 
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